Саратовская область Озинский муниципальный район
Совет Липовского муниципального образования
Семьдесят первое заседание четвертого созыва

РЕШЕНИЕ № 127
 от 11 февраля 2020 года
[bookmark: _GoBack]
О внесении  изменений и дополнений в решение Совета Липовского муниципального образования Озинского муниципального района Саратовской области от 19 декабря 2019 года № 123 «О бюджете Липовского муниципального образования  Озинского муниципального района Саратовской области на 2020 год и 	на плановый период 2021 и 2022 годов»

Заслушав и обсудив информацию главы Липовского муниципального образования  Озинского муниципального района Саратовской области Габдуловой А.И. от 19 декабря 2019 года № 123 «О бюджете Липовского муниципального образования Озинского муниципального района Саратовской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», на основании статьи  Устава Липовского муниципального образования Озинского муниципального района Саратовской области от  31 марта 2009 года, Совет Липовского муниципального образования Озинского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
              1. Внести в    решение Совета Липовского муниципального образования Озинского муниципального района Саратовской области от 19 декабря 2019 года № 123 «О бюджете Липовского муниципального образования  Озинского муниципального района Саратовской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие изменения и дополнения:
            1.1. В пункте 1 на 2020 год: 2) цифры  «1358,5» заменить цифрами «1403,5», 3) цифры «0,00» заменить цифрами «45,0»;
            1.2. Решение дополнить пунктом 7: источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Липовского муниципального образования Озинского муниципального района Саратовской области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению 8 к настоящему решению;
           1.3.  Пункты 7,8,9,10,11 решения считать соответственно пунктам 8, 9, 10, 11, 12;
           1.4.  Дополнить настоящее решение приложением 5 согласно приложению 8;
           1.5. Приложения  4,5,6,7 изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4.
  2. Контроль за исполнением решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам, программам социально-экономического развития и использованию имущества Уракова Г.С.
            3. Решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Липовского
муниципального образования                                             А.И. Габдулова

	Приложение № 3                                                          к решению Совета Липовского муниципального образования                                      от 11 февраля 2020 года № 127

	(Приложение № 6                                                          к решению Совета Липовского муниципального образования                                   от 19 декабря 2019 года № 123)

	тыс. рублей

	Наименование
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	2
	3
	4
	5

	Общегосударственные вопросы
	01

	1134,2
	1074,1
	1090,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	444,5
	444,5
	449,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	71 0 00 00000

	444,5
	444,5
	449,7

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	02
	71 3 00 00000

	444,5
	444,5
	449,7

	Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального района (образования)
	01
	02
	71 3 00 02000

	444,5
	444,5
	449,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	71 3 00 02000
	100
	444,5
	444,5
	449,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	71 3 00 02000
	120
	444,5
	444,5
	449,7

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	626,9
	564,9
	573,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	71 0 00 00000

	626,9
	564,9
	573,5

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	71 3 00 00000

	626,9
	564,9
	573,5

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	01
	04
	71 3 00 02100

	620,9
	558,9
	567,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	71 3 00 02100
	100
	491,6
	491,6
	498,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	71 3 00 02100
	120
	491,6
	491,6
	498,7

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	71 3 00 02100
	200
	128,8
	66,8
	68,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	71 3 00 02100
	240
	128,8
	66,8
	68,3

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	71 3 00 02100
	800
	0,5
	0,5
	0,5

	Уплата налогов ,сборов и иных платежей
	01
	04
	71 3 00 02100
	850
	0,5
	0,5
	0,5

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	71 3 00 02400

	6,0
	6,0
	6,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	04
	71 3 00 02400
	800
	6,0
	6,0
	6,0

	Уплата налогов ,сборов и иных платежей
	01
	04
	71 3 00 02400
	850
	6,0
	6,0
	6,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	60,0
	62,2
	64,5

	Предоставление межбюджетных трансфертов
	01
	06
	73 0 00 00000

	60,0
	62,2
	64,5

	Предоставление межбюджетных трансфертов местным бюджетам
	01
	06
	73 1 00 00000

	60,0
	62,2
	64,5

	Осуществление полномочий по формированию, исполнению бюджета поселения
	01
	06
	73 1 00 40040

	60,0
	62,2
	64,5

	Межбюджетные трансферты
	01
	06
	73 1 00 40040
	500
	60,0
	62,2
	64,5

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	73 1 00 40040
	540
	60,0
	62,2
	64,5

	Резервные фонды
	01
	11

	2,0
	2,0
	2,0

	Расходы по исполнению отдельных обязательств
	01
	11
	79 0 00 00000

	2,0
	2,0
	2,0

	Управление резервными фондами
	01
	11
	79 1 00 00000

	2,0
	2,0
	2,0

	Средства, выделяемые из резервного фонда местной администрации
	01
	11
	79 1 00 02600

	2,0
	2,0
	2,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	79 1 00 02600
	800
	2,0
	2,0
	2,0

	Резервные средства
	01
	11
	79 1 00 02600
	870
	2,0
	2,0
	2,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	0,8
	0,5
	0,5

	Расходы по исполнению отдельных обязательств
	01
	13
	79 0 00 00000

	0,8
	0,5
	0,5

	Прочие расходы по исполнению отдельных обязательств
	01
	13
	79 9 00 00000

	0,8
	0,5
	0,5

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	01
	13
	79 9 00 02100

	0,8
	0,5
	0,5

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	79 9 00 02100
	800
	0,8
	0,5
	0,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	79 9 00 02100
	850
	0,8
	0,5
	0,5

	Национальная оборона
	02

	81,0
	82,2
	86,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	81,0
	82,2
	86,6

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и муниципальных образований
	02
	03
	70 0 00 00000

	81,0
	82,2
	86,6

	Расходы на осуществление переданных полномочий за счет субвенций , субсидий и иных межбюджетных трансфертов из федерального  бюджета
	02
	03
	70 5 00 00000

	81,0
	82,2
	86,6

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	70 5 00 51180

	81,0
	82,2
	86,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	70 5 00 51180
	100
	78,0
	79,2
	81,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	70 5 00 51180
	120
	78,0
	79,2
	81,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	70 5 00 51180
	200
	3,0
	3,0
	5,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	70 5 00 51180
	240
	3,0
	3,0
	5,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	5,0
	5,0
	5,0

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	5,0
	5,0
	5,0

	Расходы по исполнению отдельных обязательств
	03
	09
	79 0 00 00000

	5,0
	5,0
	5,0

	Прочие расходы по исполнению отдельных обязательств
	03
	09
	79 9 00 00000

	5,0
	5,0
	5,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	79 9 00 02900

	5,0
	5,0
	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	79 9 00 02900
	200
	5,0
	5,0
	5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	09
	79 9 00 02900
	240
	5,0
	5,0
	5,0

	Национальная экономика
	04

	2,0
	2,0
	2,0

	Водные ресурсы
	04
	06

	2,0
	2,0
	2,0

	Расходы по исполнению отдельных обязательств
	04
	06
	79 0 00 00000

	2,0
	2,0
	2,0

	Мероприятия в области использования ,охраны водных объектов и гидротехнических сооружений
	04
	06
	79 4 00 00000

	2,0
	2,0
	2,0

	Мероприятия в области использования ,охраны водных объектов и гидротехнических сооружений
	04
	06
	79 4 00 03000

	2,0
	2,0
	2,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	04
	06
	79 4 00 03000
	200
	2,0
	2,0
	2,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	06
	79 4 00 03000
	240
	2,0
	2,0
	2,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	181,3
	67,8
	19048,3

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	2,0
	2,0
	2,0

	Расходы по исполнению отдельных обязательств
	05
	01
	79 0 00 00000

	2,0
	2,0
	2,0

	Поддержка жилищного хозяйства
	05
	01
	79 5 00 00000

	2,0
	2,0
	2,0

	Капитальный ремонт жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонд
	05
	01
	79 5 00 03100

	1,0
	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	79 5 00 03100
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	79 5 00 03100
	240
	1,0
	1,0
	1,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	79 5 00 03200

	1,0
	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	79 5 00 03200
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	79 5 00 03200
	240
	1,0
	1,0
	1,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	19000,0

	Расходы по исполнению отдельных обязательств
	05
	02
	79 0 00 00000

	19000,0

	Прочие расходы по исполнению отдельных обязательств
	05
	02
	79 9 00 00000

	19000,0

	Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения
	05
	02
	79 9 G5 00000

	19000,0

	Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения
	05
	02
	79 9 G5 52430

	19000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	79 9 G5 52430
	200

	19000,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	79 9 G5 52430
	240

	19000,0

	Благоустройство
	05
	03

	179,3
	65,8
	46,3

	Расходы по исполнению отдельных обязательств
	05
	03
	79 0 00 00000

	179,3
	65,8
	46,3

	Благоустройство
	05
	03
	79 6 00 00000

	179,3
	65,8
	46,3

	Уличное освещение
	05
	03
	79 6 00 01000

	61,8
	58,8
	39,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	79 6 00 01000
	200
	61,8
	58,8
	39,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	79 6 00 01000
	240
	61,8
	58,8
	39,3

	Озеленение
	05
	03
	79 6 00 03000

	1,0
	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	79 6 00 03000
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	79 6 00 03000
	240
	1,0
	1,0
	1,0

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	79 6 00 04000

	1,0
	1,0
	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	79 6 00 04000
	200
	1,0
	1,0
	1,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	79 6 00 04000
	240
	1,0
	1,0
	1,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	79 6 00 05000

	115,5
	5,0
	5,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	79 6 00 05000
	200
	115,5
	5,0
	5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	79 6 00 05000
	240
	115,5
	5,0
	5,0

	Всего:

	1403,5
	1231,1
	20232,1

                                                                     Приложение №5
                                                                           к решению Совета
                                                                                             Липовского муниципального
                                                                образования
                                                                                           от 11 февраля 2020 г. № 127
                                                                     (Приложение 8
                                                                           к решению Совета
                                                                                             Липовского муниципального
                                                                образования
                                                                                   от 19.12.20198 г. № 123)

Источники внутреннего финансирования
дефицита бюджета Липовского муниципального образования
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

                                                                                                                                тыс. рублей
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма

	1
	2
	3

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	45,0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	45,0

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	45,0

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета
	45,0

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	45,0